[bookmark: _GoBack]关于确定2025年度扶持发展新型农村
集体经济项目的通知
各乡镇：
根据《中共中央组织部 财政部 农业农村部关于强化农村基层党组织政治功能和组织功能扶持发展新型农村集体经济的通知》（中组发〔2023〕4号）部署要求，现将省委组织部反馈确定的15个2025年度发展新型农村集体经济项目扶持村名单（详见附件）反馈给你们，按50万元每村予以扶持，请相关乡镇对扶持村的项目可行性做好充分论证，抓好项目实施。县委组织部、县财政局、县农业农村局将对2019年以来的扶持项目实施情况适时开展抽样督查，确保资金用到实处、项目发挥实效，助推全县村级集体经济健康有序发展。

附件：蓝山县2025年度发展新型农村集体经济项目扶持村名单

中共蓝山县委组织部                     蓝山县财政局

 蓝山县农业农村局
2025年5月21日

1

	蓝山县2025年度扶持发展新型农村集体经济项目村名单附件

	序号
	乡镇
	行政村
	是否为已脱贫村
	项目名称
	中央扶持资金
（万元）
	备注

	1
	荆竹瑶族乡
	蒲林村
	是
	光伏发电项目
	50

	2
	荆竹瑶族乡
	荆竹村
	否
	光伏发电项目
	50

	3
	新圩镇
	下清涵村
	否
	光伏发电项目
	50

	4
	新圩镇
	厚冲村
	否
	光伏发电项目
	50

	5
	祠堂圩镇
	坪石村
	否
	光伏发电项目
	50

	6
	祠堂圩镇
	东毛山联村
	否
	光伏发电项目
	50

	7
	所城镇
	万年村
	否
	光伏发电项目
	50

	8
	太平圩镇
	和新村
	否
	油茶种植项目
	50

	9
	犁头瑶族乡
	毛利坪村
	否
	光伏发电项目
	50

	10
	湘江源瑶族乡
	竹林村
	是
	光伏发电项目
	50

	11
	浆洞瑶族乡
	水杉林村
	否
	光伏发电项目
	50

	12
	楠市镇
	下洞村
	否
	光伏发电项目
	50

	13
	塔峰镇
	源桐星村
	是
	光伏发电项目
	50

	14
	毛俊镇
	杨家洞村
	是
	光伏发电项目
	50

	15
	大桥瑶族乡
	蓝江村
	否
	光伏发电项目
	50

	总计：
	750